
 

 

Об итогах областного конкурса  

научно – технического творчества  
учащейся молодёжи «ТехноИнтеллект» 

 

Областной конкурс научно – технического творчества учащейся 

молодёжи «ТехноИнтеллект» (далее – конкурс) проводился в 

соответствии с планом работы государственного учреждения 

образования (далее – ГУО) «Гродненский областной центр 

технического творчества» на 2025 год, утверждённым главным 
управлением образования Гродненского облисполкома и положением 

о проведении Республиканского конкурса научно-технического 

творчества обучающейся молодежи «ТехноИнтеллект». 

Конкурс проводился среди учащихся учреждений общего 

среднего образования, среднего специального образования и 

учреждений дополнительного образования детей и молодёжи. Возраст 

участников 14-18 лет. 

Конкурс проходил с 15 января по 14 февраля 2025 года. 
Для секций 1 – 9 конкурс проводился в два этапа: отборочный 

(заочный) и заключительный (очный), для секций 10 – 12  – в заочной 

форме. 

Всего в конкурсе приняло участие 220 учащихся из учреждений 

образования города и области в следующих секциях: 

 секция 1. Техническое конструирование; 

 секция 2. Энергетика и электротехника. Энергосберегающие 

технологии; 
 секция 3. Экология и рациональное природопользование; 

 секция 4. Современные и перспективные материалы; 

 секция 5. Робототехника, автоматика и интеллектуальные 

системы; 

 секция 6. Радиоэлектроника; 

 секция 7. Информационные системы и технологии; 

 секция 8. Мультимедийные технологии; 

Галоўнае ўпраўленне адукацыі  

Гродзенскага аблвыканкама 

 

Дзяржаўная ўстанова адукацыi 

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнічнай 

творчасці” 

 

 

ЗАГАД 

 

21.02.2025  №  43 

 

г.Гродна  

Главное управление образования  

Гродненского облисполкома  

 

Государственное учреждение 

образования 

"Гродненский областной центр 

технического творчества" 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

г.Гродно 



 секция 9. Авиация, космонавтика, и аэрокосмическая техника; 
секция 10. Архитектурный рисунок; 

секция 11. Цвет в архитектуре; 

секция 12. Композиция. 

На основании решения жюри по подведению итогов конкурса от 

15.02.2025 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Признать победителями и призёрами в конкурсе и наградить 

соответствующими дипломами ГУО «Гродненский областной центр 
технического творчества»: 

 секция 1. Техническое конструирование: 

Диплом 1 степени: 

- Сидляревич Олег Константинович, УО «Вороновский 

государственный колледж»; 

Диплом 2 степени: 

- Жиборт Дмитрий Андреевич, УО «Гродненский государственный 
электротехнический колледж имени Ивана Счастного» 

Диплом 3 степени: 

- Шкулепа Владислав Вадимович, УО  «Гродненский государственный 

колледж строительных технологий» 

 секция 2. Энергетика и электротехника. Энергосберегающие 

технологии: 

Диплом 1 степени: 

- Крупский Артем Александрович, ГУО «Погородненская средняя 
школа» Вороновского района; 

- Умовский Алексей Валентинович, ГУО «Новоельнянская средняя 

школа имени А.А.Шевчук» Дятловского района 

Диплом 2 степени: 

- Гармашук Владислав Русланович, ГУО «Средняя школа № 7 г. 

Средняя школа № 7 г. Новогрудка»; 

- Постник Дмитрий Игоревич, ГУО «Средняя школа № 5 имени 

П.З.Калинина г. Гродно» 

Диплом 3 степени: 

- Герасимчик Дмитрий Сергеевич, ГУО «Средняя школа № 10 имени       

В.И. Пеленицына г. Слонима»; 

- Паранюк  Павел Владимирович, ГУО «Князевская средняя школа» 

Зельвенского района 

 секция 3. Экология и рациональное природопользование: 

Диплом 1 степени: 
- Ромейко Денис Викторович, ГУО «Средняя школа № 7 г. 

Волковыска»; 

- Шеев Никита Юрьевич, ГУО  «Лицей № 1 имени академика Ю.М. 

Островского г. Гродно» 

 



Диплом 2 степени: 
- Махнач Денис Валерьевич, ГУО «Гимназия №1 г. Лида»; 

- Межевец Анна Андреевна, ГУО «Средняя школа № 3 г. Слонима» 

Диплом 3 степени: 

- Новик Милана Андреевна,  ГУО «Гимназия № 1 г. Островца 

Гродненской области»; 

- Денюш Виктория Витальевна, ГУО «Кемелишская средняя школа» 

Островецкого района 

 секция 4. Современные и перспективные материалы: 

Диплом 1 степени: 

- Битель Ксения Михайловна, ГУО «Средняя школа № 3 г. Ошмяны» 

Диплом 2 степени: 

- Шунько Михаил Григорьевич, ГУО «Средняя школа № 3 г. Ошмяны» 

Диплом 3 степени: 

- Ротько Тимофей Олегович, ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони» 

 секция 5. Робототехника, автоматика и интеллектуальные 

системы: 

Диплом 1 степени: 

- Афанасик Тимофей Сергеевич, ГУО «Гимназия № 1 имени 

Ф.М.Синичкина г. Слонима»  

Диплом 2 степени: 

- Закрута Евгений Александрович, УО «Берестовицкий 

государственный колледж» 

Диплом 3 степени: 
- Кучинский Евгений Казимирович, ГУО «Лидский районный центр 

творчества детей и молодёжи» 

 секция 6. Радиоэлектроника: 

Диплом 1 степени: 

- Эйсмонт Ярослав Юрьевич, ГУО «Средняя школа № 5 имени 

П.З.Калинина г. Гродно» 

Диплом 2 степени: 

- Амбражевич Максим Александрович,  ГУО «Вороновская средняя 
школа» 

Диплом 3 степени: 

- Дудко Никита Витальевич, ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони» 

 секция 7. Информационные системы и технологии: 

Диплом 1 степени: 

- Гейдель Евгений Витальевич, УО  «Гродненский государственный 

политехнический колледж»; 
- Филатов Евгений Юрьевич, ГУО «Средняя школа № 5 имени 

П.З.Калинина г. Гродно» 

Диплом 2 степени: 

- Авдей Виталий Александрович, ГУО  «Лицей № 1 имени академика 

Ю.М. Островского г. Гродно»; 



- Нехлебов Артём Владимирович, ГУО «Лицей №1 имени академика 
Ю.М. Островского г. Гродно» 

Диплом 3 степени: 

- Мишкова Татьяна Петровна, УО «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна»; 

- Остик Ярослав Игоревич, ГУО «Средняя школа №13 имени В.Т. Цабо 

г. Гродно» 

 секция 8. Мультимедийные технологии: 

Диплом 1 степени: 
- Давидович Дмитрий  Владимирович, УО «Гродненский 

государственный колледж техники, технологий и дизайна»; 

- Томашевич Валерия Антоновна, ГУО «Средняя школа № 16 г. Лиды 

имени П.М.Машерова» 

Диплом 2 степени: 

- Таранцей Елизавета Сергеевна, ГУО «Гродненская городская гимназия 

имени А.И.Дубко»; 
- Ракевич Артём Дмитриевич, ГУО «Средняя школа № 4 имени 

П.И.Батова г. Слонима» 

Диплом 3 степени: 

- Крупский Артём Александрович, ГУО «Средняя школа № 27 имени 

В.В. Юртова г. Гродно»; 

- Лисай Виктория Александровна, ГУО «Гимназия г. Щучина» 

 секция 9. Авиация, космонавтика, и аэрокосмическая техника: 

Диплом 1 степени: 
- Косиченко Дарья Валерьевна, ГУО «Средняя школа № 8 г. Слонима»; 

- Новик Владислав Валерьянович, ГУО «Лицей №1 имени академика 

Ю.М. Островского г. Гродно» 

Диплом 3 степени: 

- Соколович Владислав Владимирович, ГУО «Вороновская средняя 

школа» 

 секция 10. Архитектурный рисунок: 

Диплом 1 степени: 
- Ионис Маргарита Витальевна, ГУО «Лидский районный центр 

творчества»; 

- Щука Полина Геннадьевна,  ГУО «Средняя школа №13 имени 

В.Т.Цабо г. Гродно» 

Диплом 2 степени: 

- Гражуль Инга Евгеньевна, ГУО «Островецкий центр творчества детей 

и молодежи»; 
- Шаховская Елизавета Юрьевна, ГУО «Лидский районный центр 

творчества» 

Диплом 3 степени: 

- Стрельчень Дарья Андреевна, ГУО «Средняя школа №2 г.Щучина 

имени В.Я.Первушина»; 



- Воронова Мария Дмитриевна, ГУО  «Правомостовская средняя школа 
имени С.И.Болтрукевича» 

 секция 11. Цвет в архитектуре:  

Диплом 1 степени: 

- Богуш Илья Иванович, УО «Гродненский государственный 

политехнический колледж»; 

- Пудило Виктория Александровна, ГУО «Слонимский районный центр 

творчества детей и молодежи» 

Диплом 2 степени: 
- Савосько Арина Александровна, ГУО «Вороновская  средняя школа»; 

- Койко Кира Александровна, УО «Гродненский государственный 

политехнический колледж» 

Диплом 3 степени: 

- Арабчик Алена Викторовна, ГУО «Лещанская средняя школа»; 

- Волкович Анастасия Александровна, ГУО «Средняя школа №40 имени 

В.И.Кремко г.Гродно» 

 секция 12. Композиция: 

Диплом 1 степени: 

- Пекарь Олег Анальевич, ГУО «Средняя школа №6 г.Лиды имени 

Н.Б.Куконенко»; 

- Лапенко Анастасия Вячеславовна, ГУО «Гродненский районный центр 

творчества детей и молодежи» 

Диплом 2 степени: 
- Мозоль Лия Витальевна, УО «Гродненский государственный 
политехнический колледж»; 

- Завадская Каролина Геннадьевна, УО «Гродненский государственный 

колледж отраслевых технологий» 

- Пронченко Алена Павловна, ГУО «Центр творчества детей и 

молодежи «Прамень» г.Гродно» 

Диплом 3 степени: 

- Волкович Ксения Александровна, ГУО «Средняя школа №40 имени 

В.И.Кремко г.Гродно»; 
- Провоторов Даниил Алексеевич, ГУО «Гимназия №6 имени 

Ф.Э.Дзержинского г.Гродно»; 

- Харламова Надежда Витальевна, УО «Мирский государственный 

колледж» 

 

 

 
Директор    И.Ф.Бочко 

 


